
 

 

 

 

Reseberättelse 

 

Brain & Brain PET 2023 i Brisbane Australien 12–15 juni 2023. 

 

Jag fick förmånen att tilldelas ett resestipendium inför mitt deltagande i årets upplaga av Brain & 

Brain PET som i år hölls i Brisbane på Australiens östkust. Brain & Brain PET anses vara en av de 

viktigaste konferenserna för forskningsaktiva inom hjärnavbildning och har, som namnet antyder, ett 

särskilt fokus på hjärnavbildningstekniken positronemissionstomografi (PET). Konferensen hålls 

vartannat år och arrangeras av det internationella sällskapet för hjärnblodflöde, hjärnmetabolism och 

hjärnfunktion (ISCBFM). 

 

Konferensen rivstartade med den endagskurs i farmakokinetik, ”PK-kursen”, som traditionsenligt 

brukar hållas under inledningen av Brain & Brain PET. Kursen innebär ett svårslaget tillfälle att erhålla 

fördjupade kunskaper inom det snåriga området kinetisk modellering. I år hölls PK-kursen av 

professor Mark Lubberink (Uppsala Universitet), professor Julie Price (Harvard) och dr Paolo Zanotti 

Fregora (National Institute of Health). Julie Price lyckades med konststycket att göra de ekvationer 

som används vid kompartmentell modellering för att uppskatta ligandbindning ganska begripliga även 

för en icke-matematiker som mig själv. 

Tisdagen den 13/6 inleddes med en traditionell välkomstceremoni arrangerad av representanter för 

Australiens urinvånare och konferens-arrangörerna tackade för möjligheten att hålla konferensen på 

mark som tidigare tillhört aboriginerna. Denna sed har tydligen blivit standard vid möten och mässor i 

Australien. Därefter hölls en öppningsföreläsning av professor Patrik Lyden från Keck School of 

medicine där han på ett inspirerande vis sammanfattade många års forskningsframgångar, och 

bakslag, och hur dessa slutligen lett fram till nya rön kring trombins roll i neuroprotektion. 

Under resten av tisdagen hölls flertalet föreläsningar parallellt där jag valde att delta i dem med PET-

tema. Jag fick bland annat ta del av de första bilderna från ”neuroexplorer”, ett nytt PET-system som 

tack vare en rad tekniska innovationer verkar kunna nå en upplösning på 1,6 – 1,4mm. Kamerans 

kapacitet ökar känsligheten och minskar mätfelen väsentligt jämfört dagens mest kraftfulla PET-

system (HRRT-kameran). För den som har tillgång till ett sådant system kan signifikanta resultat 

uppnås med färre individer och lägre radioaktiv stråldos vilket både skulle spara resurser och minska 

riskerna för framtidens forskningspersoner. 

Tisdagen avslutades med social sammankomst där jag fick tillfälle att möte andra forskare i tidigt 

karriärskede, bland annat några kollegor från Wiens universitet vilka senare gav mig värdefull 

feedback på min poster. 

Onsdagen var en intensiv föreläsningsdag där många kortare föreläsningar om nya PET-rön avlöste 

varandra i strid ström. En kombinerad PET-fMRI studie kunde påvisa att det antipsykotiska läkemedlet 



Aripiprezole fungerar som en partiell antagonist mot D2/D3 receptorn vilket troligen förklarar det 

läkemedlet lägre potens och mildare biverkningsprofil. Dr My Jonasson från Uppsala berättade om en 

studie man upptäckt en tät korrelation mellan receptorbindning och blodflöde i hjärnan vilket ledde 

till en intressant diskussion kring vad vi faktiskt mäter i hjärnan då vi med olika modeller försöker 

uppskatta mängden av ett målprotein. 

Under samma eftermiddag presenterade professor Mark Lubberink från Uppsala resultat från en 

studie där man låtit ett maskininlärningssystem försöka ställa korrekt typ av parkinsondiagnos baserat 

på PET-mätningar av dopamintransportören. Det finns ett antal parkinsonliknande sjukdomar, ibland 

benämnda ”parkinson +”, där även erfarna kliniker har svårt att avgöra vilken subtyp det rör sig om 

vilket är olyckligt då behandling och prognos skiljer sig åt. Hur gick det då för maskinen? Inte så illa. 

Den presterade nästan lika bra som klinikern dvs 60% erhöll diagnos (osäker på 40%). Träffsäkerheten 

var högst för att skilja vanliga parkinsonpatienter mot friska (96%). På hela datasetet var 

träffsäkerheten något lägre, 76%. Ju ovanligare ett tillstånd var, desto sämre träffsäkerhet, troligen då 

systemet fått för lite övningsmaterial för att ha lärt sig känna igen det ordentligt. Min tolkning är att 

dessa system helt klart kan komma att få klinisk användning i framtiden om de får tillgång till större 

data-set att öva upp sin ”skicklighet” på. 

Fredagen var min schemalagda poster-dag vilket innebar att jag varvade föreläsningar med att, i 

pauser och under lunchen, berätta om min forskning för intresserade deltagare. Förmiddagens stora 

föreläsning var en översikt om de möjligheter framtidens PET-system öppnar för. Här föreläste såväl 

Julie Price, Christophe Lerche från Institute of Neuroscience and Medicine och professor Jamadar 

Sharna från Monash University. Det sammanfattade budskapet var att vi rör oss allt mer mot PET-

system med integrerad EEG, magnetkamerateknik eller datortomografikapacitet. Kombinationen av 

dessa tekniker öppnar upp nya frågeställningar. En möjlighet de nya högsensitiva PET-systemen 

öppnar för är en form av funktionell PET-undersökning där PET med hög temporal upplösning 

kombineras med fMRI. 

Till de presentationer från den avslutande eftermiddagen som intresserade mig mest hörde dr Sala 

från San Raffaele Universitet översiktsföreläsning på området molekylär sammanlänkning eller 

”molecular connectivitity” vilket beskriver hur olika utfallsmått i hjärnan är sammanlänkande. Ett för 

mig relevant exempel som togs upp är hur bindning till serotonintransportören i hjärnstammen 

speglar bindning i striatum hos friska kontroller dvs det finns en koppling vad gäller mängden 

serotoningransportör i de båda hjärnregionerna. Hos deprimerade är däremot denna koppling störd. 

Sannolikt finns en liknande koppling mellan hjärnregioner vad gäller serotonin 1B receptorn (mitt 

eget forskningsområde), även om detta mig veterligen ej undersökts. 

 

Jag är mycket tacksam för det generösa resebidraget jag erhöll från Stockholms läkarförening vilket 

gav mig möjligheten att få delta på denna konferens där jag fick mycket ny kunskap, nya kontakter och 

inspiration jag kommer ha nytta av under mina fortsatta doktorandstudier. 

 

Med Vänlig Hälsningar 
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